
 1  

UCHWAŁA NR XLIV.308.17  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 2018 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 

art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ust 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) w związku z art. 121 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)   

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości              52.800.281,01 zł 

z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie    45.290.926,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     7.509.355,01 zł 

w tym: 

a) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 stosownie do przepisu 

art. 235 ust. 1 ustawy o finansach publicznych  6.217.452,41 zł: 

- Projekt „Wzrost efektywności i dostępności e-usług na obszarze Gmin 

Trzebownisko, Tyczyn, Tryńcza w ramach RPO WP na lata 2014–2020” 

współfinansowanego z EFRR Dział.2.1, kwota – 233.533,25 zł. 

- Projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej” w ramach RPO WP na lata 2014–2020 Oś. III Czysta energia 

Dział.3.2 z EFRR, kwota - 409.808,37 zł. 

- Projekt „Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych na terenie Gminy Tyczyn” w ramach RPO WP na lata 2014-2020, 

kwota - 674.646,44 zł z EFRR. 

- Projekt „Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytucji kultury 

na terenie ROF” w ramach RPO WP na lata 2014-2020, kwota - 526.966,32 zł 

z EFRR. 

- Projekt „Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF” 

w ramach RPO WP na lata 2014-2020, kwota - 816.921,60 zł z EFRR. 

- Projekt „Wsparcie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”  

w ramach RPO WP na lata 2014-2020, kwota - 1.733.422,00 zł z EFRR. 

- Projekt „Rozwój gospodarki niskoemisyjnej oraz poprawa mobilności 

mieszkańców poprzez usprawnienie zrównoważonego transportu publicznego 

na terenie ROF” w ramach RPO WP na lata 2014-2020, kwota -  

1.631.264,43 zł z EFRR. 

- Projekt „Przebudowa drogi gminnej Hermanowa – Pańskie Pola Łącznik w km 

0+000-0+980 na działce nr ewid. 208/1 i 208/2 w miejscowości Hermanowa” 

w ramach PROW na lata 2014-2020, kwota - 108.405,00 zł z EFRROW. 

- Projekt „Przebudowa drogi gminnej Kielnarowa-Dół w km 0+000-0+490 na 

działce nr ewid. 407 w miejscowości Kielnarowa” z ramach PROW na lata 

2014-2020, kwota 82.485,00 zł z EFRROW. 

 



 2  

2. Określa się dochody budżetowe w podziale na działy, rozdziały i paragrafy zgodnie ze źródłem 

ich pochodzenia w załączonej tabeli nr 1. 

 

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości              55.923.061,01 zł  

 

1) wydatki bieżące w kwocie                  41.371.843,31 zł  

w tym: 

a)   wydatki jednostek budżetowych     21.850.853,31 zł 

        z tego:  

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane  15.465.040,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych    6.385.813,31 zł 

b) dotacje na zadania bieżące        5.101.929,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych     13.869.061,00 zł 

d) obsługa długu jednostek samorządu terytorialnego        550.000,00 zł 

 

2) wydatki majątkowe w kwocie                                        14.551.217,70 zł 

w tym:  

a) dotacje na inwestycje                      1.345.000,00 zł 

        

2. Określa się wydatki w podziale do działów, rozdziałów i paragrafów w załączonej tabeli   

nr 2. 

 

§ 3. Określa się wydatki budżetu gminy współfinansowane ze źródeł pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej oraz bezzwrotnych środków zagranicznych na rok 2018 w kwocie  

8.255.229,16 zł, 

w tym: 

1) Regionalnego Programu Operacyjnego WP na lata 2014-2020 współfinansowanego  

z EFRR Działanie 2.1. Podniesienie efektywności i dostępności e-usług projekt „Wzrost 

efektywności i dostępności e-usług na obszarze gmin Trzebownisko, Tyczyn, Tryńcza”, kwota 

– 240.670,00 zł; 

2) Regionalnego Programu Operacyjnego WP na lata 2014-2020 Oś. III Czysta energia. 

Działanie 3.2. z EFRR projekt „Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych na terenie gminy Tyczyn”, w kwocie 953.518,31 zł.  

3) Regionalny Program Operacyjny WP na lata 2014-2020 oś V Działanie 5.5 „Rozwój 

gospodarki niskoemisyjnej oraz poprawa mobilności mieszkańców poprzez usprawnienie 

zrównoważonego transportu publicznego na terenie ROF”, kwota – 2.240.550,43 zł  

z EFRR. 

4) Regionalny Program Operacyjny WP na lata 2014-2020 oś IV Ochrona środowiska 

naturalnego i dziedzictwa kulturowego Działanie 4.6 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego 

oraz wsparcie instytucji kultury na terenie ROF”, kwota – 929.007,32 zł  

z EFRR. 

5) Regionalny Program Operacyjny WP na lata 2014-2020 oś III Działanie 3.4 „Zwiększenie 

udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie ROF”, kwota – 1.206.797,89 zł z EFRR. 

6) Regionalny Program Operacyjny WP na lata 2014-2020 oś III działanie 3.4 „Wsparcie rozwoju 

OZE na terenie ROF – projekt parasolowy”, kwota – 2.208.078,60 zł z EFRR. 

7) Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z EFRROW Działanie19.2 na 

„Przebudowę drogi gminnej Hermanowa Pańskie Pola Łącznik”, kwota – 270.804,77 zł. 

8) Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z EFRROW Działanie19.2 na 

„Przebudowę drogi gminnej Kielnarowa-Dół”, kwota 205.801,84 zł. 

 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3.122.780,00 zł. 

 



 3  

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji.  

 

§ 5. 1. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 4.854.378,00 zł, z tego: 

1) emisja papierów wartościowych 4.854.378,00 zł  

   przeznaczyć na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1.731.598 zł, 

b) finansowanie deficytu w kwocie 3.122.780,00 zł. 

 

2. Określa się rozchody budżetu gminy w wysokości 1.731.598,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) spłatę kredytów w wysokości 1.731.598,00 zł. 

 

3. Określa się przychody budżetu w wysokości 4.854.378,00 zł oraz rozchody w wysokości 

1.731.598,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 3. 

 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 123.000,00 zł,  

2) celową w wysokości 127.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego zgodnie z Ustawą z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

 

§ 7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą nr 4. 

 

§ 8. Ustala się szczegółowe zasady wykonywania budżetu Gminy Tyczyn:  

1) stosownie do art.182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) ustala się dochody 

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  

150.000,00 zł i przeznacza się je na sfinansowanie zadań określonych w Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii;   

2) stosownie do art. 6r. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami w kwocie 740.360,00 zł i przeznacza się je na finansowanie zadań określonych  

w tej ustawie, tj. odbieranie i transport odpadów komunalnych, finansowanie usług w zakresie 

PSZOK, obsługa administracyjna systemu; 

3) stosownie do art. 16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1867 z późn. zm.) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie  

z przystanków komunikacyjnych w wysokości 30.000,00 zł i przeznacza się je na finasowanie 

zadań określonych w tej ustawie, tj. sprzątanie i utrzymanie przystanków;  

4) stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  

z 2017 r., poz. 519) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 

10.000,00 zł i przeznacza się je na sfinansowanie zadań określonych w tej ustawie, tj. usuwanie 

wyrobów zawierających azbest; 

5) stosownie do art. 2 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U.  

z 2014 r., poz. 301), ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z tabelą nr 5 i przeznacza się je na 

realizację przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw, o których mowa w art. 5 ustawy, 

które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są 

zgodne ze strategią rozwoju gminy; środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na 

pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej  

w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1897).   

 



 4  

§ 9. Plan dochodów wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych w kwocie 

863.695,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych w kwocie 863.695,00 zł, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1. 

 

§ 10. Ustala się dotacje z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych w kwocie 6.446.929,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

 

§ 11. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów  

i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2.000.000,00 zł,  

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów  

w kwocie 1.731.598,00 zł, 

3) planowanego deficytu w kwocie 3.122.780,00 zł. 

 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej,  

w tym zmian dotyczących wydatków na uposażenie i wynagrodzenie wynikających ze 

stosunku pracy, zmian kwot wydatków majątkowych oraz w planie wydatków, których 

źródłem finansowania są dochody własne jednostek budżetowych,  

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działów 

klasyfikacji budżetowej, w tym zmian dotyczących wydatków na uposażenie  

i wynagrodzenie wynikających ze stosunku pracy oraz w planie wydatków, których źródłem 

finansowania są dochody własne jednostek budżetowych,  

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia  

2018 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tyczynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

Tabela nr 1. 

 

 

DOCHODY  BUDŻETU  GMINY  NA  2018 r.        

    w złotych  

Dział  Rozdział § Nazwa działu  Plan 2018 r. 
w tym 

bieżące  majątkowe 

400     

WYTWARZANIE  

I ZAOPATRYWANIE  

W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ  

I WODĘ 

3 025 000,20 0,00 3 025 000,20 

  40095   Pozostała działalność  3 025 000,20 0,00 3 025 000,20 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

2 550 343,60 0,00 2 550 343,60 

    6290 

Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-

gminnych, związków 

powiatów), samorządów 

województw pozyskane  

z innych źródeł 

474 656,60 0,00 474 656,60 

600     TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 369 400,43 0,00 2 369 400,43 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie  1 631 264,43 0,00 1 631 264,43 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

1 631 264,43 0,00 1 631 264,43 

  60016   Drogi publiczne gminne 738 136,00 0,00 738 136,00 



 6  

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

190 890,00 0,00 190 890,00 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)  

547 246,00 0,00 547 246,00 

700    GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 
1 150 690,75 181 000,00 969 690,75 

  70005   
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami  
1 150 690,75 181 000,00 969 690,75 

    0550 

Wpływy z opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

18 000,00 18 000,00 0,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

113 000,00 113 000,00 0,00 

    0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

270 000,00 0,00 270 000,00 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów 

(wpłaty za energię elektryczną, 

gaz, wodę i kanalizację)  

50 000,00 50 000,00 0,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

699 690,75 0,00 699 690,75 



 7  

710     
DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA 
69 537,93 0,00 69 537,93 

  71095   Pozostała działalność  69 537,93 0,00 69 537,93 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

69 537,93 0,00 69 537,93 

750     
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
494 900,08 104 231,00 390 669,08 

  75011   Urzędy wojewódzkie 83 731,00 83 731,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

83 631,00 83 631,00 0,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami 

100,00 100,00 0,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
411 069,08 20 400,00 390 669,08 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

8 400,00 8 400,00 0,00 

    0830 
Wpływy z usług (usługi ksero, 

ogłoszenia) 
2 000,00 2 000,00 0,00 

    0840 

Wpływy ze sprzedaży 

wyrobów i składników 

majątkowych (Głos Tyczyna) 

10 000,00 10 000,00 0,00 



 8  

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialne 

390 669,08 0,00 390 669,08 

  75045   Kwalifikacja wojskowa  100,00 100,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

100,00 100,00 0,00 

751     

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY, 

KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA 

2 321,00 2 321,00 0,00 

  75101   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 321,00 2 321,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

2 321,00 2 321,00 0,00 

754     

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

2 395,24 0,00 2 395,24 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  2 395,24 0,00 2 395,24 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

2 395,24 0,00 2 395,24 



 9  

756    

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

14 459 459,00 14 459 459,00 0,00 

  75601   
Wpływy z podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 

10 000,00 10 000,00 0,00 

    0350 

Podatek od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty 

podatkowej 

10 000,00 10 000,00 0,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych  

1 907 900,00 1 907 900,00 0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 1 860 000,00 1 860 000,00 0,00 

    0320 Podatek rolny 12 000,00 12 000,00 0,00 

    0330 Podatek leśny 26 000,00 26 000,00 0,00 

    0340 
Podatek od środków 

transportowych 
6 900,00 6 900,00 0,00 

    0500 
Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
2 000,00 2 000,00 0,00 

    0910 
Odsetki od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
1 000,00 1 000,00 0,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku 

od czynności 

cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

2 334 000,00 2 334 000,00 0,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 

    0320 Podatek rolny 610 000,00 610 000,00 0,00 

    0330 Podatek leśny 16 000,00 16 000,00 0,00 

    0340 
Podatek od środków 

transportowych 
160 000,00 160 000,00 0,00 

    0360 
Podatek od spadków  

i darowizn 
50 000,00 50 000,00 0,00 

    0500 
Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
433 000,00 433 000,00 0,00 



 10  

    0910 
Odsetki od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
5 000,00 5 000,00 0,00 

  75618   

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie 

ustaw 

240 000,00 240 000,00 0,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50 000,00 50 000,00 0,00 

    0480 
Wpływy z opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
150 000,00 150 000,00 0,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw                          

- korzystanie z przystanków 

30 000,00 30 000,00 0,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze - 

zajęcie pasa drogowego 

10 000,00 10 000,00 0,00 

  75621   

Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 

9 967 559,00 9 967 559,00 0,00 

    0010 
Podatek dochodowy od osób 

fizycznych 
9 817 559,00 9 817 559,00 0,00 

    0020 
Podatek dochodowy od osób 

prawnych 
150 000,00 150 000,00 0,00 

758     RÓŻNE ROZLICZENIA  15 126 865,00 15 126 865,00 0,00 

  75801   

Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

10 656 471,00 10 656 471,00 0,00 

    2920 
Subwencja ogólna z budżetu 

państwa 
10 656 471,00 10 656 471,00 0,00 

  75807   
Część wyrównawcza 

subwencji ogólnej dla gmin 
4 190 394,00 4 190 394,00 0,00 

    2920 
Subwencja ogólna z budżetu 

państwa 
4 190 394,00 4 190 394,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 280 000,00 280 000,00 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 30 000,00 30 000,00 0,00 



 11  

    0970 
Wpływy z różnych dochodów 

(zwrot podatku VAT) 
250 000,00 250 000,00 0,00 

801     
OŚWIATA  

I WYCHOWANIE 
562 906,00 562 906,00 0,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych  
57 422,00 57 422,00 0,00 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego 
2 000,00 2 000,00 0,00 

    0830 

Wpływy z usług (zwrot 

kosztów wychowania 

przedszkolnego) 

30 000,00 30 000,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków 

gmin) 

25 422,00 25 422,00 0,00 

  80104   Przedszkola 360 416,00 360 416,00 0,00 

    0830 

Wpływy z usług (zwrot 

kosztów wychowania 

przedszkolnego)  

50 000,00 50 000,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków 

gmin) 

310 416,00 310 416,00 0,00 

  80106   
Inne formy wychowania 

przedszkolnego  
145 068,00 145 068,00 0,00 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego 
10 000,00 10 000,00 0,00 

    0830 

Wpływy z usług (zwrot 

kosztów wychowania 

przedszkolnego) 

20 000,00 20 000,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków 

gmin) 

115 068,00 115 068,00 0,00 

852     POMOC SPOŁECZNA 1 259 184,00 1 259 184,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 612 444,00 612 444,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

612 444,00 612 444,00 0,00 



 12  

  85213   

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

27 300,00 27 300,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

11 600,00 11 600,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane   

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

15 700,00 15 700,00 0,00 

  85214   

Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

285 700,00 285 700,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane   

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

285 700,00 285 700,00 0,00 

  85216   Zasiłki stałe  150 200,00 150 200,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane   

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

150 200,00 150 200,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 95 040,00 95 040,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane   

z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

95 040,00 95 040,00 0,00 

  85228   

Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

88 500,00 88 500,00 0,00 

    0830 
Wpływy z usług - usługi 

opiekuńcze 
15 000,00 15 000,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

73 500,00 73 500,00 0,00 



 13  

855     RODZINA  12 843 600,00 12 843 600,00 0,00 

  85501   Świadczenia wychowawcze  9 131 000,00 9 131 000,00 0,00 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci 

9 131 000,00 9 131 000,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 712 600,00 3 712 600,00 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki  1 000,00 1 000,00 0,00 

    0940 

Wpływy z różnych 

rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń)  

10 000,00 10 000,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami 

3 681 600,00 3 681 600,00 0,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane  

z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami 

20 000,00 20 000,00 0,00 

900     
GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

751 360,00 751 360,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami  740 360,00 740 360,00 0,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

740 360,00 740 360,00 0,00 

  90019   

Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

10 000,00 10 000,00 0,00 



 14  

    0970 

Wpływy z różnych dochodów 

(opłaty za korzystanie ze 

środowiska) 

10 000,00 10 000,00 0,00 

  90020   

Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych 

1 000,00 1 000,00 0,00 

    0400 Wpływy z opłaty produktowej  1 000,00 1 000,00 0,00 

921     

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO  

682 661,38 0,00 682 661,38 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
682 661,38 0,00 682 661,38 

    6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

z udziałem środków 

europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

682 661,38 0,00 682 661,38 

Ogółem 52 800 281,01 45 290 926,00 7 509 355,01 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 2. 

 

WYDATKI  BUDŻETU  GMINY  NA  2018 r. 
 

    w złotych  

Klasyfikacja 
Określenie klasyfikacji budżetowej Plan 2018 r. 

Dział  Rozdział  § 

010     ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 44 440,00 

  01030   Izby rolnicze  12 440,00 

      dotacje na zadania bieżące  12 440,00 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego  

12 440,00 

  01095   Pozostała działalność  32 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  32 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 



 15  

    4300 Zakup usług pozostałych  31 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 

400     
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 

W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I 

WODĘ 

3 896 581,49 

  40002   Dostarczanie wody  481 705,00 

      dotacje na zadania bieżące  187 170,00 

    2630 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

187 170,00 

      wydatki majątkowe  294 535,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 535,00 

  40003   Dostarczanie energii elektrycznej 3 414 876,49 

      wydatki majątkowe  3 414 876,49 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 343,60 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 864 532,89 

600     TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 349 734,58 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 341 200,00 

      dotacje na zadania bieżące  200 000,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

200 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  141 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  140 000,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
1 200,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 2 460 550,43 

      wydatki majątkowe  2 460 550,43 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 631 264,43 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 609 286,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

220 000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe  1 100 000,00 

      wydatki majątkowe  1 100 000,00 



 16  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

1 100 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 192 984,15 

      wynagrodzenia i naliczane składki  5 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych 572 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych  350 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  212 000,00 

      wydatki majątkowe  2 615 984,15 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 139 377,54 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 890,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 716,61 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 140 000,00 

      wydatki majątkowe  140 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

  60095   Pozostała działalność  115 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  115 000,00 

    4300 
Zakup usług pozostałych (przystanki - 

30.000,00 zł, koszenie poboczy - 60.000,00 zł)  
90 000,00 

    4430 
Różne opłaty i składki (zajęcie pasa 

drogowego) 
25 000,00 

700     GOSPODARKA MIESZKANIOWA  1 304 318,31 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  1 304 318,31 

      wynagrodzenia i naliczane składki  3 400,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 700,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  347 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 100,00 

    4260 Zakup energii 84 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych  60 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 160 100,00 

    4390 

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii (hydrologia - 

16.000,00 zł, ekspertyzy - 10.000,00 zł) 

26 000,00 



 17  

    4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
200,00 

      wydatki majątkowe  953 518,31 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 674 646,44 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 871,87 

710     DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 146 000,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego  146 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  54 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  92 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  92 000,00 

750     ADMINISTRACJA PUBLICZNA  4 747 678,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie  140 519,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  138 240,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 700,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 6 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 2 240,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  2 279,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
1 779,00 

  75022   
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
138 250,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  131 250,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  131 250,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  7 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
3 627 706,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  39 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
7 000,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  32 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  2 628 300,00 



 18  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 074 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 153 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 353 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 42 500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  619 736,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  
20 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  85 000,00 

    4260 Zakup energii 80 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  280 000,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
20 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii  
500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
53 236,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego  
3 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
18 000,00 

      wydatki majątkowe  340 670,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 533,25 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 136,75 

  75045   Kwalifikacja wojskowa 1 100,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  1 100,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
1 100,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego  150 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  3 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  147 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe  17 000,00 



 19  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  100 000,00 

  75085   
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego  
610 803,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  560 410,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 439 920,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 29 210,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 380,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 10 900,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  50 393,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  16 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  19 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
8 893,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 200,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
5 000,00 

  75095   Pozostała działalność  79 300,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  79 300,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne  15 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 61 300,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego  
2 000,00 

751     

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA 

2 321,00 

  75101   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 321,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  1 321,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 51,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 



 20  

752     OBRONA NARODOWA 2 000,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  2 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
2 000,00 

754     
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
235 250,00 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji  5 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  5 000,00 

    2300 
Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy 
5 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 230 250,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  15 000,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  16 650,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 650,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  89 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  19 600,00 

    4260 Zakup energii 14 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  47 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 

      wydatki majątkowe  109 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
29 000,00 

757     OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 550 000,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
550 000,00 

      wydatki na obsługę długu  550 000,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów  

i pożyczek 

550 000,00 

758     RÓŻNE ROZLICZENIA  280 000,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe  30 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  30 000,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 30 000,00 



 21  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  250 000,00 

    4810 
Rezerwy (ogólna - 123.000,00 zł, kryzysowa - 

127.000,00 zł) 
250 000,00 

801     OŚWIATA I WYCHOWANIE 14 435 002,50 

  80101   Szkoły podstawowe  7 798 267,50 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  313 340,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
313 340,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  6 034 785,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 650 485,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 346 410,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 867 270,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 123 620,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  870 791,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  114 800,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek  
13 000,00 

    4260 Zakup energii 304 650,00 

    4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  6 400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  99 800,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
8 550,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
300,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 007,00 

    4430 Różne opłaty i składki 10 900,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
256 300,00 

    4480 Podatek od nieruchomości  200,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
4 884,00 

      wydatki majątkowe  579 351,50 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Rada Sołecka Borek Stary - 34.351,50 zł) 
579 351,50 



 22  

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
691 145,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  33 650,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
33 650,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  609 515,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 685,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 40 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 13 530,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  47 980,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 000,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek  
8 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  750,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
29 730,00 

  80104   Przedszkola 1 923 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  1 573 000,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 
473 000,00 

    2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną   

1 100 000,00 

     wydatki na realizację zadań statutowych  350 000,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

350 000,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego  470 436,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  18 856,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
18 856,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  421 547,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 328 930,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 27 842,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 600,00 



 23  

    4120 Składki na Fundusz Pracy 8 175,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  30 033,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek  
5 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  960,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  1 600,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
17 973,00 

  80110   Gimnazja  2 047 400,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  81 500,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
81 500,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  1 701 960,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 252 210,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 135 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 270 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 38 750,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  263 940,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek  
15 000,00 

    4260 Zakup energii 132 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  1 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  20 000,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
4 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
66 340,00 

    4480 Podatek od nieruchomości  100,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
4 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół  194 080,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  15 480,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 640,00 



 24  

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 340,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  178 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  200,00 

    4300 
Zakup usług pozostałych (gmina - 65.000,00 zł 

dowóz dzieci niepełnosprawnych) 
173 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
300,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  55 820,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  55 820,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  55 820,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 595 150,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
2 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  560 620,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 444 960,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 30 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 250,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 7 510,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  32 530,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  14 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  1 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  3 600,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
13 630,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

143 670,00 

      dotacje na zadania bieżące  107 000,00 



 25  

    2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną   

107 000,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
2 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  31 230,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 560,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 670,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  3 440,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek  
1 500,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
1 440,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

370 149,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 130,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
12 130,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  313 119,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 205,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 29 480,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 904,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 6 530,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  44 900,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 850,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek  
17 100,00 

    4260 Zakup energii 650,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
19 000,00 



 26  

  80152   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych 

szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

36 670,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
2 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  31 230,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 560,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 670,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  3 440,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek  
1 500,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
1 440,00 

  80195   Pozostała działalność  109 215,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  39 720,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 420,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  69 495,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 500,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  5 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 

  
  

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
46 295,00 

851     OCHRONA ZDROWIA  194 000,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii  10 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  10 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140 000,00 



 27  

      dotacje na zadania bieżące  29 500,00 

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

29 500,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  11 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  98 900,00 

    4190 Nagrody konkursowe  5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  77 900,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
500,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii  
5 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 200,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego  

i prokuratorskiego  
300,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 14 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  14 000,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

14 000,00 

  85195   Pozostała działalność  30 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  5 000,00 

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  25 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  25 000,00 

852     POMOC SPOŁECZNA 2 645 113,00 

  85203   Ośrodki wsparcia  612 444,00 

      dotacje na zadania bieżące  612 444,00 



 28  

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

612 444,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

27 300,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  27 300,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 300,00 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
730 313,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  335 700,00 

    3110 Świadczenia społeczne - zasiłki okresowe 285 700,00 

    3110 Świadczenia społeczne - zasiłki celowe 50 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  394 613,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

394 613,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe  5 000,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne  5 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 150 200,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  150 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne - zasiłki stałe  150 200,00 

  85219   Ośrodki  pomocy społecznej 655 120,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 500,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
8 500,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  589 982,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 447 682,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 36 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 257,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 8 143,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 900,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  56 638,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  8 327,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  1 070,00 



 29  

    4300 Zakup usług pozostałych  13 085,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
600,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 15 933,00 

    4430 Różne opłaty i składki 915,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
11 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
5 708,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
358 555,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
4 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  335 935,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 511,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 8 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 621,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 3 103,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 152 200,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  18 620,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  1 120,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  5 900,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
600,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
5 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania  91 000,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  81 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 81 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  10 000,00 

  85295   Pozostała działalność  15 181,00 

      dotacje na zadania bieżące  8 000,00 



 30  

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  7 181,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

7 181,00 

854     
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
1 004 546,00 

  85401   Świetlice szkolne  869 650,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  49 980,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
49 980,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  766 300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 578 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 48 880,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 020,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 18 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  53 370,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 400,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek  
7 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  630,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
37 340,00 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
60 000,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  60 000,00 

    3240 Stypendia dla uczniów (gmina - 60.000,00 zł) 60 000,00 

  85416   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
74 896,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  74 896,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 74 896,00 

855     RODZINA 13 150 638,00 

  85501   Świadczenia wychowawcze  9 131 000,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 996 059,00 



 31  

    3110 Świadczenia społeczne 8 996 059,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  120 820,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 148,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 6 843,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 638,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 2 291,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 900,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  14 121,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 021,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  6 000,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
600,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
3 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
2 000,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

3 692 600,00 

      świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 453 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 453 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  219 998,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 298,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 5 592,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 599,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 909,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 600,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  19 602,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych  100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 402,00 



 32  

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
600,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
3 000,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
1 500,00 

  85504   Wspieranie rodziny  111 038,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  36 538,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 160,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 310,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 321,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 747,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  74 500,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

71 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
1 500,00 

  85505   Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  216 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  216 000,00 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

216 000,00 

900     
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
2 084 727,81 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 502 375,00 

      dotacje na zadania bieżące  339 375,00 

    2630 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

339 375,00 

      wydatki majątkowe 163 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 000,00 

  90002   Gospodarka odpadami 740 360,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  89 740,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 000,00 



 33  

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 5 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 220,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 920,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  650 620,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 128,68 

    4300 Zakup usług pozostałych  638 620,00 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
2 371,32 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
2 000,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 88 671,31 

      wynagrodzenia i naliczane składki  74 300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 4 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 800,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 600,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  14 371,31 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  
2 371,31 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  43 800,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  43 800,00 

    4190 Nagrody konkursowe  1 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  21 000,00 

    4300 
Zakup usług pozostałych (wycinka drzew - 

12.000,00 zł) 
21 000,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 2 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 667 021,50 

      wydatki na realizację zadań statutowych  340 000,00 

    4260 Zakup energii 230 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  110 000,00 

      wydatki majątkowe 327 021,50 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Fundusz Sołecki Kielnarowa - 34.351,50 zł) 
327 021,50 



 34  

  90019   

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  

25 000,00 

      wydatki majątkowe  25 000,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  

25 000,00 

  90020   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych  
1 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 

  90095   Pozostała działalność  14 500,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  14 500,00 

    4300 

Zakup usług pozostałych (w tym: - transport i 

utylizacja padłych sztuk bezdomnych zwierząt 

4.000,00 zł; - badanie gleb 1.500,00 zł) 

14 500,00 

921     
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO  
2 937 358,82 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 049 851,50 

      dotacje na zadania bieżące  915 500,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
915 500,00 

      wydatki majątkowe 134 351,50 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Fundusz Sołecki Matysówka - 34.351,50 zł) 
134 351,50 

  92116   Biblioteki  440 000,00 

      dotacje na zadania bieżące  440 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
440 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 429 007,32 

      dotacje na zadania bieżące  100 000,00 

    2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00 

      wydatki majątkowe 1 329 007,32 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  400 000,00 



 35  

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  526 966,32 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  402 041,00 

  92195   Pozostała działalność  18 500,00 

      dotacje na zadania bieżące  16 500,00 

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

16 500,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

926     KULTURA FIZYCZNA  913 351,50 

  92605   Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 913 351,50 

      dotacje na zadania bieżące  321 000,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

321 000,00 

      wynagrodzenia i naliczane składki  23 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

      wydatki na realizację zadań statutowych  5 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe  3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  2 000,00 

      wydatki majątkowe 564 351,50 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Fundusz Sołecki Hermanowa - 34.351,50 zł) 
564 351,50 

Ogółem wydatki 55 923 061,01 

 

Tabela nr 3 

PRZYCHODY  I  ROZCHODY  BUDŻETU  
 

Lp. Treść  Klasyfikacja § Kwota w zł 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   

1. ze sprzedaży innych papierów wartościowych  931 4.854.378,00 

Rozchody ogółem:   

1. spłaty kredytów 992 1.731.598,00 



 36  

Tabela nr 4 

  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2018 r. 

 
                  w złotych  

Dział Rozdział § 
Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 
Wydatki bieżące 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych 
świadczenia 

społeczne 
dotacje wynagrodzenia, 

pochodne i składki 

zadania 

statutowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

750   83.731,00 83.731,00 83.731,00 83.631,00 100,00 - - 

 75011  83.631,00 83.631,00 83.631,00 83.631,00 - - - 

  2010 83.631,00 - - - - - - 

  4010 - 83.631,00 83.631,00 83.631,00 - - - 

 75045  100,00 100,00 100,00 - 100,00 - - 

  2010 100,00 - - - - - - 

  4700 - 100,00 100,00 - 100,00 - - 

751   2.321,00 2.321,00 2.321,00 1.321,00 1.000,00 - - 

 75101  2.321,00 2.321,00 2.321,00 1.321,00 1.000,00 - - 

  2010 2.321,00 2.321,00 2.321,00 - - - - 

  4010 - - - 1.100,00 - - - 

  4110 - - - 170,00 - - - 

  4120 - - - 51,00 - - - 

  4210 - - - - 1.000,00 - - 

852   697.544,00 697.544,00 697.544,00 73.500,00 11.600,00 - 612.444,00 

 85203  612.444,00 612.444,00 612.444,00 - - - 612.444,00 

  2010 612.444,00 - - - - - - 

  2830 - 612.444,00 612.444,00 - - - 612.444,00 

 85213  11.600,00 11.600,00 11.600,00 - 11.600,00 - - 

  2010 11.600,00 - - - - - - 

  4130 - 11.600,00 11.600,00 - 11.600,00 - - 

 85228  73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 - - - 

  2010 73.500,00 73.500,00 73.500,00 - - - - 

  4170 - - - 70.000,00 - - - 



 37  

  4110 - - - 3.000,00 - - - 

  4120 - - - 500,00 - - - 

855   12.812.600,00 12.812.600,00 12.812.600,00 340.818,00 22.723,00 12.449.059,00  

 85501  9.131.000,00 9.131.000,00 9.131.000,00 120.820,00 14.121,00 8.996.059,00 - 

  2060 9.131.000,00 9.131.000,00 9.131.000,00 - - - - 

  3110 - - - - - 8.996.059,00 - 

  4010 - - - 82.148,00 - - - 

  4040 - - - 6.843,00 - - - 

  4110 - - - 16.638,00 - - - 

  4120 - - - 2.291,00 - - - 

  4170 - - - 12.900,00 - - - 

  4210 - - - - 2.021,00 - - 

  4280 - - - - 500,00 - - 

  4300 - - - - 6.000,00 - - 

  4360 - - - - 600,00 - - 

  4440 - - - - 3.000,00 - - 

  4700 - - - - 2.000,00 - - 

 85502  3.681.600,00 3.681.600,00 3.681.600,00 219.998,00 8.602,00 3.453.000,00 - 

  2010 3.681.600,00 3.681.600,00 3.681.600,00 - - - - 

  3110 - - - - - 3.453.000,00 - 

  4010 - - - 72.298,00 - - - 

  4040 - - - 5.592,00 - - - 

  4110 - - - 133.599,00 - - - 

  4120 - - - 1.909,00 - - - 

  4170 - - - 6.600,00  - - 

  4210 - - - - 1.000,00 - - 

  4280 - - - - 100,00 - - 

  4300 - - - - 2.402,00 - - 

  4360 - - - - 600,00 - - 

  4440 - - - - 3.000,00 - - 

  4700 - - - - 1.500,00 - - 

Ogółem 13.596.196,00 13.596.196,00 13.596.196,00 499.270,00 35.423,00 12.449.059,00 612.444,00 



 38  

Tabela nr 5  

 

 

 

 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

 

 

 

Dział Rozdział 
Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania Kwota w zł 

1 2 3 4 5 

801 80101 Borek Stary 

Położenie kostki gumowej na boisku 

sportowym do koszykówki przy 

Szkole Podstawowej w Borku 

Starym  

34.351,50 

900 90015 Kielnarowa  

Wykonanie oświetlenia drogi od 

drogi wojewódzkiej Nr 878 do drogi 

Zawodzie 

34.351,50 

921 92109 Matysówka  
Budowa wiaty o powierzchni 35 m2  

z zagospodarowaniem terenu  
34.351,50 

926 92605 Hermanowa  
Wykonanie placu zabaw dla dzieci 

na terenie sołectwa  
34.351,50 

Razem  137.406,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV.308.17 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 15 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 

Dochody i wydatki wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych 
       

             

           w złotych 

Lp. Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Dochody  Wydatki  

1. 801 

80101 

Szkoła Podstawowa w Borku Starym 

13.100,00 13.100,00 

80106 28.200,00 28.200,00 

80148 80.980,00 80.980,00 

2. 801 

80101 

Szkoła Podstawowa w Hermanowej 

16.100,00 16.100,00 

80106 14.000,00 14.000,00 

80148 78.000,00 78.000,00 

3. 801 80101 Szkoła Podstawowa w Kielnarowej  71.115,00 71.115,00 

4. 801 

80101 

Szkoła Podstawowa w Matysówce 

3.100,00 3.100,00 

80106 7.400,00 7.400,00 

80148 37.400,00 37.400,00 

5. 801 

80101 

Szkoła Podstawowa w Tyczynie  

117.700,00 117.700,00 

80103 70.000,00 70.000,00 

80148 326.600,00 326.600,00 

Razem: 863.695,00 863.695,00 



 40 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV.308.17 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 15 grudnia 2017 r. 

 

Dotacje udzielone w 2018 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów 

publicznych  

Nazwa jednostki 
    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Matysówce  
- - 200.000,00 - 

600 60013 

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

- dotacja na przebudowę chodnika w Kielnarowej 200.000,00 zł,  

- dotacja na przebudowę skrzyżowania w Tyczynie 20.000,00 zł 

- - 220.000,00 - 

600 60014 

Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego 

- na przebudowę drogi powiatowej Matysówka Chmielnik 950.000,00 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Tyczyn Lasek 150.000,00 zł  

- - 1.100.000,00 - 

754 75404 
Komendy wojewódzkie Policji na pokrycie kosztów związanych  

z funkcjonowaniem i utrzymaniem jednostek organizacyjnych  
- - - 5.000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 14.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 915.500,00 - - - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  440.000,00 - - - 

Jednostki 

nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.440,00 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 1,02 x 183.500 
- 187.170,00 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.100.000,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
250.000,00 - - - 



 41 

808 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 223.000,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
40.000,00 - - - 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności  
67.000,00 - - - 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 29.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
- - 612.444,00 - 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 8.000,00 - 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  - - 216.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 1,81 x 187.500 
- 339.375,00 - - 

900 90019 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
- - 25.000,00 - 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza 

głównego   
- - 30.000,00 - 

921 92120 
Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian  

kościoła, IV etap 
- - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  
i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 16.500,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

- - 321.000,00 - 

Razem: 3.035.500,00 526.545,00 2.867.444,00 17.440,00 

Ogółem  6.446.929,00 



 42 

 


